2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ТРУБЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 01.03.2013 г. № 122
г. Трубчевск
О внесении изменений в постановление администрации
Трубчевского муниципального района от 26 сентября

2012 года № 714 «Об утверждении муниципальной

программы «Развитие культуры Трубчевского
муниципального района на 2013-2016 годы»
В соответствии с постановлением администрации Трубчевского муниципального района от 02.07. 2012 г. № 462 «Об утверждении Порядка разработки реализации и оценки эффективности муниципальных программ Трубчевского муниципального района»
Постановляю:

1.Внести изменения в постановление администрации Трубчевского муниципального района от 26 сентября 2012 года № 714 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры Трубчевского муниципального района на 2013-2016 годы» (с учетом изменений, внесенных постановлением администрации Трубчевского муниципального района от 18 декабря 2012 года № 956) (приложение).
2.Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Трубчевского муниципального района в сети Интернет.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Трубчевского муниципального района Тубол С.Н.

Глава администрации
Трубчевского муниципального района                                                          В.В.Евсеев
Приложение
к постановлению администрации

Трубчевского муниципального района

от ___________ № ____
ИЗМЕНЕНИЯ
в муниципальную программу

«Развитие культуры Трубчевского муниципального района

на 2013-2016 годы»
1.Позицию паспорта «Объемы бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы» изложить в редакции:
«Общая сумма затрат учреждений культуры, ДШИ  и БМШ составляет – 98 053 107 рублей,
2013 год – 28 303 007 рублей;

2014 год – 23 536 700 рублей;

2015 год – 23 106 700 рублей;

2016 год – 23 106 700 рублей.

в том числе:

по учреждениям культуры – 66 145 407 рублей

2013 год – 19 620 007 рублей;

2014 год – 15 841 800 рублей;

2015 год – 15 341 800 рублей;

2016 год – 15 341 800 рублей.

по учреждениям ДШИ и БМШ – 31 907 700 рублей

2013 год – 8 683 000 рублей;

2014 год – 7 694 900 рублей;

2015 год – 7 764 900 рублей;

2016 год – 7 764 900 рублей.

Источник финансирования – муниципальный бюджет Трубчевского муниципального. района»
2.Раздел 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы» изложить в редакции:

«4.Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы
Реализация муниципальной программы будет осуществляться за счет средств муниципального бюджета. Общий объем средств на реализацию муниципальной программы составляет 98 053 107 рублей, в том числе:
по учреждениям культуры – 66 145 407 рублей
2013 год - 19 620 007 рублей;

2014 год - 15 841 800 рублей;

2015 год - 15 341  800 рублей;

2016 год - 15  341 800 рублей;
по учреждениям Трубчевской ДШИ и Белоберезковской ДМШ – 31 907 700 рублей
2013 год - 8 683 000 рублей;

2014 год - 7  694 900 рублей;

2015 год - 7 764 900 рублей;

2016 год - 7 764 900 рублей»
3.Приложение к муниципальной программе изложить в редакции согласно приложению 2 к постановлению.
Приложение 2
к постановлению администрации

Трубчевского муниципального района

                                            от _____________ № _____
План
реализации муниципальной программы

«Развитие культуры Трубчевского муниципального района на 2013 - 2016 годы»
	№ п/п
	Наименование мероприятия программы
	Срок реализации (годы)
	Источник финансирования
	Объемы финансирования,  рублей
	Ответственные исполнители

	всего
	в том числе

	2013 г.
	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.

	1.
	Мероприятия по проведению капитальных и текущих ремонтов учреждений культуры, приобретение оборудования
	2013-2016 гг.
	Бюджет Трубчевского муниципального района
	1 500 000
	1 500 000

	Отдел по делам культуры, ФК и спорту

	2.
	Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности учреждений  культуры
	2013-2016 гг
	Бюджет Трубчевского муниципального района
	913 507
	363 507
	250 000
	150 000
	150 000
	Отдел по делам культуры, ФК и спорту

	3.
	Проведение праздников, смотров, конкурсов, фестивалей,  конференций
	2013-2016 гг.
	Бюджет Трубчевского муниципального района
	450 000
	150 000
	150 000
	150 000
	-
	Отдел по делам культуры, ФК и спорту

	4.
	Мероприятия по оказанию финансовой помощи муниципальным учреждениям культуры Трубчевского р-на
	2013-2016 гг
	Бюджет Трубчевского муниципального района
	63 281 900
	17 606 500
	15 441 800
	15 041 800
	15 191 800
	Отдел по делам культуры, ФК и спорту

	Итого по учреждениям культуры:

	66 145 407
	19 620 007
	15 841 800
	15 341 800
	15 341 800

	5.
	Мероприятия по проведению капитальных и текущих ремонтов Трубчевской ДШИ и Белоберезковской ДМШ, приобретение оборудования
	2013-2016 гг
	Бюджет Трубчевского муниципального района
	50 000
	50 000

	Отдел по делам культуры, ФК и спорту

	6.
	Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности Трубчевской ДШИ
	2013-2016 гг.
	Бюджет Трубчевского муниципального района
	200 000
	-
	-
	100 000
	100 000
	Отдел по делам культуры, ФК и спорту

	7.
	Мероприятия по оказанию финансовой помощи Трубчевской ДШИ и Белоберезковской ДМШ
	2013-2016 гг.
	Бюджет Трубчевского  муниципального района
	31 657 700
	8 633 000
	7 694 900
	7 664 900
	7 664 900
	Отдел по делам культуры, ФК и спорту

	Итого по учреждениям Трубчевской ДШИ и Белоберезковской ДМШ

	31 907 700
	8 683 000
	7 694 900
	7 764 900
	7 764 900

	Всего по учреждениям культуры

	98 053 107
	28 303 007
	23 536 700
	23 106 700
	23 106 700